

Upplands Väsby kommun
Revisorerna

Revisionskrivelse
2017-06-21

Till Överförmyndarnämnden
Kopia Kommunfullmäktiges presidium

Revisionsrapport nr 1/2017 – Granskning av överförmyndarnämnden

EY har på uppdrag av revisorerna granskat den gemensamma överförmyndarnämnden i syfte att bedöma huruvida nämndens verksamhet bedrivs ändamålsenligt och på ett rättssäkert sätt.

Bedömningen är att verksamheten i huvudsak bedrivs på ett ändamålsenligt och rättssäkert sätt i enlighet med lagstiftningen. Bedömningen grundar sig i att det i huvudsak finns tydliga rutinbeskrivningar och systemstöd samt god tillgång till ställföreträdare. Dock noteras brister i såväl målformuleringar som i den interna kontrollen.

Verksamheten saknar antagen rutin att fysiska möten ska genomföras med de som anmält intresse av att bli ställföreträdare. Detta tillsammans med avsaknad av rutin för hur intervjuer ska genomföras kan leda till att olämpliga personer rekryteras som ställföreträdare. I förlängningen riskerar huvudmannen att lida skada.

En ytterligare brist är avsaknad av uttalat ansvarig för uppdatering av mallar och rutiner.

Vi ger överförmyndarnämnden följande rekommendationer:

Se över målen och sätt upp relevanta mål för överförmyndarnämndens verksamhet

Se över arbetet med intern kontroll och tillse att tydliga beskrivningar av relevanta kontroller och metod för genomförande lyfts in i internkontrollplanen

Säkerställ att fysiska möten och intervjuer genomförs med personer intresserade av att bli ställföreträdare


Tillse att en intervjumall skapas för intervjuer med personer intresserade av att bli ställföreträdare. Detta för att säkerställa att relevanta frågor ställs och att relevant information inhämtas innan beslut om ställföreträdarskap fattas

Säkerställ att mallar och rutiner för handläggning av ärenden är relevanta och uppdaterade

Revisionen önskar överförmyndarnämndens kommentarer till rapporten senast till den 31 oktober 2017.

För revisorerna i Upplands Väsby kommun


Kent Hjalmarsson
Ordförande


Anna-Lena Edwinson
Vice ordförande

Bilaga: Revisionsrapport nr 1/2017 – Granskning av överförmyndarnämnden